
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 16 Lunes 19 de enero de 2009 Sec. V-A.  Pág. 3794

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
93

0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

930 Ayuntamiento de Castellón de la Plana. Anuncio de adjudicación
definitiva de la prestación del Servicio de repavimentación de calzadas
de vías públicas a cargo del Ayuntamiento de Castellón.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Castellón de la Plana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Contratación de

Servicios Públicos.
c) Número de expediente: 40/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de repavimentación de calzadas de vías

públicas a cargo del Ayto. de Castellón.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Diario

Oficial de la Unión Europea de fecha 24 de septiembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Diversos aspectos objeto de negociación.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros).
862.068,97 € IVA excluido, ascendiendo el IVA a la cantidad de 137.931,03 €,
para los dos años de duración del contrato.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de diciembre de 2008.
b) Contratista: Becsa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precios unitarios resultantes de aplciar una baja del

10% respecto a los que figuran en el Pliego de Prescripciones Técnicas, con
un presupuesto máximo de 862.068,97 € IVA excluido, ascenidendo el IVA a
la cantidad de 137.931,03 €, para los dos años de duración del contrato.

Castellón de la Plana, 9 de enero de 2009.- Pilar Simó Serra, Jefa de Sección
de Patrimonio y Contratación.

ID: A090001053-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-01-17T02:31:17+0100




